
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 
Visto los expedientes presentados por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, 
y Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular,  para la aprobación mediante resolución. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución N° 0852-2018-R-UNE de fecha 06 de abril del 2018, se aprueba el Reglamento 
General de la UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.8 la elaboración de horarios de clase, en 
coordinación con los Departamentos Académicos; 
 
Que mediante Resolución N° 3528-2018-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2018,  se aprobó el 
Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente 
al año 2019, su modificatoria Resolución N° 0630-2019-R-UNE del fecha 04 de marzo del 2019, 
modificatoria Resolución N° 0898-2019-R-UNE del fecha 19 de marzo del 2019, modificatoria Resolución 
N° 2363-2019-R-UNE del fecha 02 de agosto del 2019 y modificatoria Resolución N° 2577-2019-R-UNE 
del fecha 27 de agosto del 2019; 
 
Que con Resoluciones Nº 0799-2019-D-FAC, de fecha 26 de junio del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias;  

Que mediante Oficios Nº 129-2019-DEPCN-FAC y N° 127-2019-DEPMI, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite los 
Horarios de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular, para su aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria, de Consejo de Facultad del 26 de setiembre de 2019, se acordó aprobar en vía de 
regularización el Horario del Periodo Lectivo 2019-II, de las Direcciones de los Departamentos Académicos de 
Matemática e Informática, Biología, Física y Química; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-
R-UNE del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases del Ciclo Académico 2019-II, 

de las Departamentos Académicos de Matemática e Informática, Biología, Física y Química para los 
alumnos del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, que en anexo de diecinueve 
(19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.-ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su respectiva 

ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

                                DDrr..  RRooggeerr  WWiillffrreeddoo  AAsseenncciiooss  EEssppeejjoo  

LLiicc..  AAddmm..  AAnnaa  MMaarrííaa  VVeelláássqquueezz  GGuuttiiéérrrreezz                                 DDeeccaannoo    

  SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee  ))  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos /AMVG. 
- -- 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

HORARIO DE CLASES 2019- II 
                                                                 
 
 

 

 
 
 PROMOCION 2015                                                        X   CICLO                                                              SECCIÓN C-1 
 ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMÁTICA                                                                         N° DE ALUMNOS:    21 

 

PROMOCION 2016                                                                                                                                     SECCIÓN C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMATICA   CUARTO   AÑO          VIII CICLO                    N° DE ALUMNOS 24                                                                     

 
 
 
 
 
 

           
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1200 ACPP1070 PRACTICA DOCENTE 
EN LA COMUNIDAD 

0 8 8 04 MG. WILAN  UBERT 
MONTALVO FRITAS  

MARTES 
08:00 - 6:00PM 
LIMA 
METROPOLITANA 

1201 CIMI1081 SEMINARIO DE 
MATEMATICA 

2 4 6 04 MG. LUIS  ESTEBAN 
ROJAS GUEVARA 

LUNES 
08:00AM – 12:10AM 
AULA 209-A 

1202 CIMI1082 HISTORIA  DE LA 
MATEMÁTICA 

3 2 5 04 MG. HERNAN JOSE 
ESPINOZA  ROJAS 

MIERCOLES 
1:50PM – 18:00PM 
AULA 209 - A 

1203 CIMI1071 SEMINARIO DE 
INFORMÁTICA 

3 2 5 04 DR. ADRIAN QUISPE 
ANDIA 

MIERCOLES 
08:00AM – 1:10AM 
LAB. INF.1 

           
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1204 ACFG0644 REALIDAD E 
IDENTIDAD NACIONAL 

1 2 3 02 MG. DOMINGO  
DOMINGUEZ MENDIETA 

LUNES  
2:40PM – 5:10PM 
AULA 209 - B 

1205 ACFP0858 ETICA Y 
DEONTOLOGÍA 
DOCENTE 

1 2 3 02 MG. SHEYLA 
VIVAS  VICENTE  

LUNES 
 11:20AM -1:00PM 
1:50PM – 2:40PM 
AULA 209 - B 

1206 ACPP0859 PRACTICA DOCENTE 
INTENSIVA 

0 10 10 05 -MG. OLGA BEATRÍZ 
MORENO SANCHEZ 
 
-MG.GLADYS LAZO 
VILLAFUERTE 

MIERCOLES Y 
JUEVES 
08:00AM- 6:00PM 
I.E. N° 1267 
LA CAMPIÑA 
HUACHIPA 
 CEAUNE 
PLANTELES DE 
APLICACIÓN. 

1206 ACIN0860 TALLR DE 
INVESTIGACIÓN III 

1 4 5 03 DR. DANIEL MARCOS 
CHIRINOS MALDONADO 

VIERNES 
08:00AM – 12:10AM 
AULA 204 

1207 CIMI0870 GEOMETRIA I 2 2 4 03 LIC. MODESTO 
ISIDORO GILES 
NONALAYA 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209-B 

1208 CIMI0871 INFERENCIA 
ESTADÍSTICA 

3 2 5 04 DR. PEDRO RAMÓN 
CAJAVILCA 

MARTES 
08:00AM – 12:10AM 
AULA 209 -C 

1211 CIMI0872 SISTEMAS 
OPERATIVOS Y 
HARDWARE 

2 2 4 03 MG. JOSÉ ALBERTO 
MARQUEZ BELTRAN 

MARTES 
1:50PM – 5:10PM 
LAB.INF. 1  

1212  IDIOMAS  I     MG. EMERSON  ANGEL 
ESPIRITU SAENZ 

VIERNES 
1:50PM – 5:10PM 
AULA 209 - C 

ESCUELA PROFESIONAL DE   MATEMÁTICA E INFORMÁTICA    



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

PROMOCION 2017                                    TERCER AÑO               VI       CICLO                                         SECCIÓN C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMATICA                                                                                  N° ALUMNOS 14                                                                      

 
PROMOCION 2018                                  SEGUNDO CICLO                             IV CICLO                        SECCION C-1                                            
ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMATICA                                                                     N° DE ALUMNOS:   25                                                                          

 
 
 
 

           
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1213 ACFG0427 FILOSOFIA 2 2 4 03 Mg. HONORIO 
BUSTILLOS ROBLES 

MIERCOLES 
3:30PM – 6:50PM 
AULA 205 

1214 ACFG0534 PROCESO HISTORICO 
PERUANO Y MUNDIAL 

  2 2 4 03 Mg. NOEMI MEZA 
NINAMANGO  
 

LUNES 
1:50PM – 5:10PM 
AULA 209 - C 

1215 ACFP0645 ORIENTACION DEL 
DESARROLLO 
PERSONAL 

1 2 3 02 LIC. JULIO GUILLEN 
MOSCOSO 

JUEVES 
11:20AM – 1:00PM 
1:50PM – 2:40PM 
AULA 209 - C 

1216 ACPP0646 PRACTICA DOCENTE 
DISCONTÍNUA 

0 4 4 02 LIC. TEODORA JUSTINA 
LIVIA BARTOLO 
 
 
LIC. ELDER 
NOEPORRAS ZENTENO 
NOE 

MARTES Y 
VIERNES 
08:00AM – 6:00PM 
I.E. JOSE ANTONIO 
ENCINAS SANTA 
ANITA. 
I.E. N° 1213 LA 
GLORIA 
ATE- VITARTE 

1217 ACIN0647 TALLER DE 
INVESTIGACION   I 

2 2 4 03 Dr. NARCISO 
FERNANDEZ SAUCEDO 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209 - C 

1218 CIMI0653 DIDACTICA 
EXPERIMENTAL DE LA 
MATEMATICA 

2 2 4 03 Mg. LOURDES GALVEZ 
MORALES 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 204 

1219 CIMI0654 ALGEBRA LINEAL 2 2 4 03 Mg. AURELIO JULIAN 
GAMEZ TORRES 

MIERCOLES 
11:20AM – 1:00PM 
1:50PM – 3:50PM 
AULA 205  

1220 CIMI0655 ANALISIS Y DISEÑO DE 
SISTEMAS 

2 2 4 03 MG. JOSÉ ALBERTO 
MARQUEZ BELTRAN 

JUEVES 
2:40PM – 18:00PM 
LAB. INF. 1 

           
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1221 ACFG0426 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN IV 

2 2 4 03 Dr. JULIA TORRES  
RIVERA 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 119 - B 

1222 ACFG0643 ECOLOGÍA Y 
AMBIENTE 

1 2 3 02 Dra. ESTERFILIA ALAMA 
SONO 

JUEVES 
11:20 – 1:00PM 
1:50PM -2:40 
AULA 209- B 

1223 ACFP0428 DIDACTICA GENERAL 2 2 4 03 LIC. ROGELIO PELAYO 
SILVA CACEDA 

JUEVES 
2:40PM- 5:10PM 
AULA 209 - B 

1224 ACFP0321  PSICOLOGÍA DEL 
APRENDIZAJE 

1 2 3 02 MG.  SHERLY  LLANOS 
EUSEBIO 

VIERNES 
2:00PM -4:30PM 
AULA 209 - A 

1225 ACAC0429 ACTIVIDAD IV ( 
TEATRO Y CINE) 

0 2 2 01 MG. SISINIO CARRANZA 
CARBAJAL 

MIERCOLES 
5:10PM – 6:50PM 
AULA 209 -C 

1226 ACIN0430 ESTADISTICA 
GENERAL 

2 2 4 03 Dr. PEDRO RAMON 
CAJAVILCA 

MIERCOLES 
1:50PM – 5:10PM 
AULA 204 

1227 CIMI0435 ALGEBRA III 3 2 5 04 MG. AURELIO JULIAN 
GAMEZ TORRES 

VIERNES 
08:00AM – 12:10AM 
AULA 209-A 

1228 CIMI0436 ANALISIS  II 3 2 5 04 LIC. MODESTO 
ISIDORO GILES 
NONALAYA  

MIERCOLES 
08:00AM – 12:10M 
AULA 209 - A 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

3 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 
 
PROMOCION 2019                                 PRIMER AÑO                            II CICLO                         SECCION C-1                                            
ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMATICA                                                                        N° DE ALUMNOS:   30   
                                                                                                                                                 

 

           
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1229 ACFG0209 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN  II 

2 2 4 03 Mg. GRACIELA 
OROPEZA 
AVELLANEDA 

JUEVES 
11:20AM – 1:00PM 
AULA 209- A 

1230 ACFG0210 MATEMATICA II 2 2 4 03 Dra. DORA 
ESCOLASTICA MESIAS 
BORJA 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 119 - C 

1231 ACFP0220 TEORIA DE 
EDUCACIÓN 

2 2 4 03 Dr. ROBERTO 
MARROQUIN PEÑA 

MARTES 
12:10PM-1:00PM 
1:50PM – 4:20PM 
AULA 209 - A 

1232 ACFP0204 PSICOLOGÍA GENERAL 2 2 4 03 Mg. ERASMO CARLOS 
JURADO MENDOZA 

JUEVES 
3:50PM – 6:50PM 
AULA 209 - A 

1233 ACAC0213 ACTIVIDAD II  (ARTES 
PLASTICAS) 

0 2 2 01 MG. TEÓFILO ROCHA 
NAVARRO 

MARTES 
4:206:00PM 
AULA 209 -A 

1234 CIMI0216 ALGEBRA  I 2 2 4 03 Dr. CARLOS JAVER 
VICENTE DE TOMAS 

MIERCOLES 
08:00AM – 11:20PM 
209 - B 

1235 CIMI0217 COMPLEMENTO DE 
MATEMÁTICA  II 

2 2 4 03 LIC. VICENTE DAVILA 
HUAMAN 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 
 AULA 205 

1236 CIMI0218 LENGUAJE Y 
PROGRAMACIÓN  II 

2 2 4 03 Dr. ADRIAN QUISPE 
ANDIA 

MARTES 
08:00AM – 11:20AM 
LAB. INF. 2 


